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مرا اسکن کنید

حشد الشعبی:

حضور مقتدا صدر در کنار آیت الله خامنه ای پیام آشکاری به رژیم صهیونیستی است
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: یکی از فرماندهان 
حشدالشــعبی با اشاره به اینکه عراق هیچ نیازی به 
اعلام کرد: ســفر  ندارد،  آمریکایی  نظامیان  حضور 
رهبر جریان صدر عراق به تهران، حامل پیام بسیار 

مهمی است.
»احمد الاسدی«، ســخنگوی پیشین سازمان »الحشد 
الشــعبی« )بســیج مردمی( عراق و از فرماندهان برجسته 
این سازمان، عنوان کرد که امروز الحشد و نیروهای مسلح 
عراق، خط مقدم ملت عراق برای مبارزه با تروریسم هستند.
وی در گفت وگو با شــبکه خبری »المیادین« با اشــاره 
به حملات پهپادی به مواضع الحشدالشــعبی، تأکید کرد: 
موضوع پهپادها یکی دیگر از نمودهای حمله به ملت عراق 
است، اما دو پهپاد دشــمن بر فراز مقرهای الحشدالشعبی 
در اســتان های »دیاله« و »صلاح الدین« سرنگون شد تا از 

هرگونه حمله پهپادها جلوگیری به عمل آید.
الاســدی با اشــاره به اینکه حملات رژیم صهیونیستی 
به مواضع الحشدالشــعبی به منزله اعلان جنگ است، اظهار 
کــرد: این حملات از ســوی یک رژیم اشــغالگری صورت 

می گیرد که به رسمیت شناخته نمی شود.
این فرمانده الحشــد با بیان اینکه این سازمان  بخشی از 
سیستم نظامی عراق است، تصریح کرد: الحشد تابع قوانین 
عراق است و نمی تواند بدون موافقت و نظارت فرمانده کل 
نیروهای مســلح یا دولت عراق، دســت به هیچ اقدامی در 

داخل یا خارج از عراق بزند.
سخنگوی پیشین سازمان »الحشــد الشعبی« با تأکید 
بر اینکــه پهپادهایی که به مواضع الحشــد حمله کردند، 
اسرائیلی هستند در خصوص نقش آمریکا در این حملات، 
گفت: »هیچ انســان عاقلی قانع نمی شود که پهپادهایی از 
خارج از مرزهای عراق وارد مرزها شــوند... نیروهای مسلح 

عراق را هدف قرار دهنــد و از همان جایی که آمده بودند، 
بازگردنــد، اما نیروی هوایی آمریکا اطلاعی از آن نداشــته 
باشــد. گفتیم که احتمالاً چراغ سبزی وجود داشته و شاید 
]نیروهای آمریکایی[ آگاه بوده اند، ولی ممانعت نکرده اند«.

وی با اشــاره به اینکه در جلســه آتی پارلمان عراق که 
شــنبه آتی برگزار می شود، مسئله حضور نیروهای خارجی 
و به ویژه نیروهای آمریکایی بررسی خواهد شد، خاطرنشان 
کرد که بســیاری از طیف ها و فراکســیون های سیاســی 
خواستار اتخاذ موضع صریحی در قبال این حضور خارجی 
هســتند؛ زیرا اگر این حضور به حمایت از حاکمیت عراق 
کمک نکند و حریم هوایی این کشــور، آشکارا نقض شود، 

نیازی به این حضور وجود ندارد.
سخنگوی پیشین الحشــد در خصوص حضور نیروهای 
ائتلاف موســوم به ضد داعش به رهبــری آمریکا در عراق، 
اذعــان کــرد: »ما بر ایــن باوریم که به ایــن حضور هیچ 
نیازی وجود ندارد؛ به ویــژه پس ازاینکه پیروزی بزرگ ]در 
برابر داعش[ حاصل شــد و اکنون دو سال از آن می گذرد. 
فرماندهی نیروهای مســلح عراق بقایــای این عناصر را در 

بیابان ها و غارها تعقیب می کنند«.
الاســدی در بخش دیگری از ایــن گفت وگو به حضور 
»مقتدی صدر« رهبر جریان الصدر عراق در حســینیه امام 
خمینــی )ره( تهران و قرار گرفتن وی در کنار رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ایران اشاره و اعلام کرد: »این سفر هم زمان 
با عکس یا ویدئویی که شــامگاه روز عاشورا بوده، نیست و 

بر اساس اطلاعات من، چند هفته از آن سفر می گذرد«.
وی ادامه داد: »شاید ]این ســفر[، یک سفر خانوادگی 
بوده کــه جزئیــات آن را نمی دانم. فکــر می کنم بیش از 
دو ماه پیش بوده اســت... موضع مقتدی صدر در خصوص 
جمهوری اســلامی، فکر می کنم مواضع معین و آشــکاری 

باشد... برای نخســتین بار نیست که صدر در ایران حضور 
دارد. در ســال های 2008، 2009 و 2010 حضورداشته و 
بیش از سه سال در جمهوری اسلامی اقامت داشته است«.

ایــن فرمانده الحشــد همچنین تصریح کــرد: »گاهی 
مواضع وی با نظر جمهوری اســلامی در خصوص مســائل 
داخلی عــراق، همخوانی نــدارد... اما یقینــاً روابط وی با 
سران جمهوری اســلامی، جدید و تازه نیست، بلکه روابط 

برجسته ای با بسیاری از سران جمهوری اسلامی دارد«.
الاســدی با اشــاره به اینکه روابط صدر با رهبر انقلاب 
مشخص بوده و این مسئله در عکسی که وی در کنار رهبر 
انقلاب اســلامی نشسته، مبرهن اســت، خاطرنشان کرد: 
»همه ما می دانیم که هرگاه این مناســبت ها علنی می شود 
ترتیب نشســتن مهمان ها یک امر عادی یا تصادفی نیست، 
بلکه مسئله مربوط به اهمیت مهمان و روابط و نزدیکی وی 
با ]حضرت آیت الله[ خامنه ای است. همه این پیام ها در این 

عکس و ویدئویی که منتشر شد، مشخص است«.
وی بــا بیــان اینکــه »ما از این ظاهر شــدن، بســیار 
خرســندیم«، گفت: »یقیناً زمانی که شــاهد این نزدیکی 
مــادی، معنــوی و بدنی بیــن مقتدی صــدر و ]حضرت 
آیت الله[ خامنه ای، با حضور حاج قاســم سلیمانی هستیم، 
بسیار خوشحالیم چراکه یقیناً پیام روشنی است؛ به ویژه با 
]توجه به[ تنش مستقیمی که با رژیم صهیونیستی به مرز 

درگیری مستقیم رسیده  است«.
الاسدی در پایان ابراز کرد: »زمانی که به مواضع نیروهای 
مســلح عراق حمله شده، تنش در منطقه صورت گرفته، یک 
محــور به نام محور مقاومــت وجود دارد کــه رهبری آن بر 
عهده جمهوری اسلامی ایران است و از آن حمایت می کند... 
به هرحال این ها پیام هایی است که تمام عراقی ها، مسلمانان و 
محبان جمهوری اسلامی و مقتدی صدر را خوشحال می کند«.

با همکاری آزادگانی در عربستان با 10 پهپاد »آرامکو« را هدف قرار دادیم
ســخنگوی  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: یگان پهپادی ارتش، 
دو پالایشــگاه نفتی آرامکوی عربستان سعودی را 
با 10 پهپاد هدف قرار داده و افراد شــریف و در این 
راســتا، آزاده در عربســتان در زمینه اطلاعاتی به 

ارتش یمن کمک کرده اند.
پــس از آنکه روز شــنبه، تأسیســات نفتــی آرامکوی 
ســعودی هدف حمله پهپادی قرار گرفت و ســاعاتی بعد 
»یحیی سریع«، سخنگوی ارتش و کمیته های مردمی یمن 

بیانیه ای صادر کرد.
بر اساس گزارش وبگاه »انصارالله«، وی عنوان کرد: یگان 
پهپادی با 10 پهپاد، پالایشــگا ه های »بقیق« و »خریص« 

شرکت آرامکو در »شرقیه« سعودی را هدف قرار داد.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود: این عملیات دقیق بوده و 
عملیات »توازن بازدارنده شماره دو« نام گذاری شده است.

ســریع ادامه داد: عملیــات مذکــور در چارچوب حق 
طبیعی و مشــروع ما در پاســخگویی بــه جنایات ائتلاف 

متجاوز و محاصره پنج ساله یمن صورت گرفته است.
وی تأکیــد کرد: این عملیات یکی از بزرگترین عملیاتی 
اســت که نیروهای ما در عمق سعودی انجام داده و پس از 
رصــد اطلاعاتی دقیق و همکاری افراد شــریف و آزاده در 

داخل عربستان سعودی صورت گرفته است.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت: تا زمانی که حمله 
و محاصره ادامه داشته باشد نظام سعودی را وعده می دهیم 
که عملیات  آینده ما بیشــتر و بیشتر، گسترش پیدا خواهد 
کرد و دردآورتر خواهد بود. بانک اهداف ما روزبه روز توسعه 

پیــدا خواهد کرد و راه حلی جز توقف حملات و پایان دادن 
به محاصره در برابر نظام سعودی وجود ندارد.

وزارت کشــور عربســتان پیش تر تأیید کــرده بود که 
آتش ســوزی امروز در تأسیســات نفتی آرامکو ناشــی از 
عملیات پهپادی بوده اســت اما در خصوص پشت پرده آن 

اطلاعاتی نداده بود.
ارتــش یمــن در مردادماه گذشــته نیز بــا 10 پهپاد، 
تأسیســات آرامکــو را هــدف قــرار داده و آن را عملیات 

بازدارنده شماره یک نامیده بود.
اسامی چاه های نفتی اصلی عربستان سعودی که دو چاه 
بقیق با ظرفیت روزانه هفت میلیون بشــکه و چاه خریص 
با ظرفیت روزانه یک میلیون و 500 هزار بشــکه در میان 

آن ها دیده می شود.

دیدار جداگانه پوتین با روحانی در آنکارا
بررسی اوضاع ادلب در نشست سران سه جانبه

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: مشــاور رئیس جمهوری 
روسیه ضمن تشریح جزئیات نشســت سران روسیه- ایران- 
ترکیه، عنوان کــرد که در دیدار دوجانبــه ولادیمیر پوتین و 
حسن روحانی در آنکارا، همکاری های دوجانبه و برجام نیز مورد 

بررسی قرار خواهد گرفت.
به گزارش خبرگزاری »تاس«، یوری اوشاکوف، مشاور رئیس جمهوری 
روســیه در مســائل سیاســت خارجی در جمع خبرنــگاران گفت که 
»ولادیمیر پوتین« در تاریخ 16 ســپتامبر )25 شــهریورماه( در آنکارا، 
قبل از آغاز نشست سران سه جانبه روسیه- ایران- ترکیه درباره سوریه، 
به طور جداگانه با »حسن روحانی« رئیس جمهوری ایران و »رجب طیب 

اردوغان«، رئیس جمهوری ترکیه دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
ایــن مقام کرملین اظهــار کرد: »همان طور که همیشــه در جریان 
چنین نشست های ســه جانبه ای مرسوم اســت، دیدارهای دوجانبه ای 
نیز بین رهبران ســه کشور انجام خواهد شــد. این دیدارها قبل از آغاز 
پنجمین دور نشست های ســه جانبه رهبران کشورهای ضامن صلح در 

سوریه در چارچوب مذاکرات آستانه انجام خواهد شد«.
وی افزود: »درباره موضوع مذاکرات رؤسای جمهوری روسیه و ایران، 
باید بگویم که علاوه بر هماهنگی مواضع دو کشــور در خصوص سوریه، 
برخی مســائل مربوط به همکاری های دوجانبه و مســلماً روند اوضاع 
کنونی درباره برنامه جامع اقدام مشترک )برجام؛ برنامه هسته ای ایران( 

نیز مورد بررسی دو طرف قرار خواهد گرفت«.
مشــاور پوتین تأکید کرد کــه با توجه به خــروج یک جانبه آمریکا از 
توافق هسته ای و بازگشت به رژیم تحریم ها علیه تهران، در شرایط کنونی 

اصلی ترین وظیفه، حفظ توافقات صورت گرفته در چارچوب برجام است.
اوشــاکوف با یــادآوری اینکه روســیه از تماس های فعــال با تمام 
طرفین شــرکت کننده در توافق هســته ای، ازجمله بــا مقامات تهران 
حمایــت می کند، اضافه کرد: »اخیراً در این رابطه تماس ها با فرانســه 
نیز فعال شــده و رایزنی هایی با هدف حفظ کامل پایبندی همه طرفین 
به برجام آغاز شده اســت و در همین راســتا در اوایل ماه سپتامبر نیز 
»محمدجواد ظریف«، وزیر امور خارجه ایران در مســکو مذاکراتی را با 

مقامات روس داشت.«
وی خاطرنشــان کرد: »مــا از طرف ایرانی درخواســت کرده ایم که 
از هرگونه اقدامی که ممکن اســت مانــع از تلاش ها برای حفظ توافق 

هسته ای شود، خودداری کند.«
مشــاور پوتین همچنین اعلام کرد که برگزاری نشســت سه جانبه 
روســیه- ایران- ترکیه در خصوص سوریه، می تواند راه را برای برگزاری 
نشست دیگری که پیش ازاین در اســتانبول در ترکیب چهارجانبه و با 
شــرکت »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهوری فرانســه و »آنگلا مرکل«، 
صدراعظم آلمان انجام شــده بود، فراهم کنــد؛ البته صحبت دراین باره 

هنوز بسیار زود است.
     رؤسای جمهوری روسیه- ایران- ترکیه در آنکارا درباره 

چه مسائلی گفت وگو خواهند کرد؟
اوشاکوف یادآوری کرد که رؤسای جمهوری سه کشور ضامن صلح، در 
نشست سران آنکارا به طور دقیق و مفصل اوضاع کنونی در مناطق ادلب و 

در شمال شرق سوریه را بررسی و در این خصوص تبادل نظر می کنند.

وی تشــریح کرد: »همان طور کــه همه می داننــد، در این مناطق 
که هنــوز تحت کنترل نیروهای دولتی ســوریه قــرار ندارند، تنش و 
درگیری های مسلحانه ادامه داشته و تعداد زیادی از نیروهای تروریستی 
حضور دارند. رهبران روســیه، ایران و ترکیه همچنین مسائل مربوط به 
پیشــبرد روند حل وفصل سیاســی اوضاع را با توجه به قطعنامه شماره 
2254 شــورای امنیت مورد بررســی قرار خواهند داد، ازجمله تکمیل 
روند شــکل گیری و آغاز به کار کمیته قانون اساسی سوریه که به عقیده 
ما، تشــکیل این کمیته امــکان منحصربه فردی برای آغــاز مذاکرات 

مستقیم بین نمایندگان دولت و مخالفان سوری خواهد بود«.
ایــن مقام کرملین خاطرنشــان کرد که علاوه بــر این، در پنجمین 
نشســت سران سه کشور ضامن صلح در ســوریه، اوضاع انسانی در این 
کشــور، مسائل مرتبط با کمک به پناه جویان سوری و بازگشت آن ها به 
میهنشان و بازسازی زیرســاختارهای اصلی در سوریه مورد تبادل قرار 

خواهد گرفت.
به گفته وی، در پایان نشســت سران آنکارا، بیانیه مشترکی نیز امضا 
خواهد شد که مســلماً قبل از برگزاری نشست از سوی مقامات مسکو، 
تهران و آنکارا مورد توافق قرارگرفته و تهیه شده است و در پایان نشست 

آنکارا به اطلاع نمایندگان رسانه های گروهی خواهد رسید.
روز جمعه »دیمیتری پسکوف«، ســخنگوی دفتر ریاست جمهوری 
روســیه نیز اعلام کرد که ولادیمیر پوتین روز دوشــنبه، 16 سپتامبر 
)25 شهریورماه( برای شرکت در نشست سران سه جانبه روسیه- ایران- 

ترکیه درباره سوریه به آنکارا سفر خواهد کرد.
لازم به یادآوری اســت که نخستین نشست سران سه کشور ضامن 
صلح درباره ســوریه، در ماه نوامبر سال 2017 در بندر سوچی )روسیه( 
برگزار شــد که در پایان آن رؤسای جمهوری سه کشور اعلام کردند که 
مناطــق کاهش تنش به وجود آمده در خاک ســوریه نباید به تمامیت 
ارضی این کشــور لطمه وارد کرده و اســتقلال این کشور را نقض کند 
و همچنین از مقامات دمشــق و نیروهای مخالف سوریه خواستند تا در 

کنگره گفت وگوهای ملی بین سوری ها شرکت کنند.
در ادامه، دومین مذاکرات رؤســای جمهوری روسیه، ایران و ترکیه 
در مــاه آوریل ســال 2018 در آنکارا برگزار شــد و ســومین دور این 
گفت وگوهای ســه جانبه در ماه سپتامبر ســال 2018 در تهران انجام 
گرفت و بعدازآن رهبران سه کشور برای چهارمین بار در ماه فوریه سال 

2019 بار دیگر در بندر سوچی گرد هم جمع شدند.


